
7$o itiCevit/osr 
Rada města Brna 

II I I I I I I I III II II II II II II lili 
MMB2018000000735 ZM7/ 3fl?-

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. 06. 2018 

Název: 

Poskytnutí investiční dotace na úpravu veřejného osvětlení na investiční akci 
„Brno, rekonstrukce ulice Valchařská - veřejné osvětlení" 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
• Žádost společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 

Návrh usnesení: 

Pro velký rozsah uveden na samostatné stránce 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/170 konané dne 22. května 2018. 
Stanovisko bude sděleno. 

Zpracoval: 
Odbor investiční M. 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí investiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, se 
sídlem Brno, Barvířská 5, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ 25512285, na úhradu 
nezbytně vynaložených nákladů spojených s financováním části investiční akce „Brno, 
rekonstrukce ulice Valchařská" z rozpočtu statutárního města Brna pro rok 2018 

- Smlouvu o poskytnutí investiční dotace mezi společností Technické sítě Brno, akciová 
společnost, se sídlem Brno, Barvířská 5, okres Brno-město, PSČ602 00, IČ 25512285a 
statutárním městem Brnem 

p o v ě ř u j e 

- vedoucí Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

fi /, 



Důvodová zpráva 

O poskytnutí investiční dotace požádala společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, 
na základě žádosti zn. 1500/SOV/13/2018 ze dne 12.3.2018 o poskytnutí investiční dotace na 
úpravu osvětlení při investiční akci „Brno, rekonstrukce ulice Valchařská". Výše dotace 
vychází z rozpočtu uvedeného ve Smlouvě o sdružení zadavatelů a spolufinancování stavby 
„Brno, rekonstrukce ulice Valchařská" ze dne 6.3.2017 ev. č. 5616173223. 
Dotace bude poskytnuta na krytí nezbytně vynaložených investičních nákladů spojených 
s financováním této akce ze strany Technických sítí Brno, akciová společnost. Účelem dotace 
je profínancování úpravy veřejného osvětlení v ulici Valchařská dle projektové dokumentace 
akce, celkem 25 světelných míst. Na financování veřejné zakázky „Brno, rekonstrukce ulice 
Valchařská" se svými finančními prostředky podílely i Technické sítě Brno, akciová 
společnost, a to maximální výší své účasti na veřejné zakázce částkou 1.650.000,- Kč bez 
DPH. Upravené veřejné osvětlení převezmou od zhotovitele Technické sítě Brno, akciová 
společnost do svého majetku, odpadne tak zdlouhavý a komplikovaný proces převodu 
veřejného osvětlení z majetku statutárního města Brno do majetku Technických sítí Brno, 
akciová společnost, dojde ke snížení administrativní práce a k úspoře nákladů na znalecké 
posudky, notářský zápis apod. 

Finanční krytí poskytnutí investiční dotace bylo řešeno materiálem, který byl předložen ke 
schválení Radě města Brna, č. R7/167 dne 2.5.2018 a následně bude předložen k projednání 
a schválení Zastupitelstvu města Brna, č. Z7/39 dne 15.5.2018. 

RZ/73. Komise investiční RMB na svém jednání dne 10.5.2018 návrh projednala 
a doporučila. Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 0 - zdržel se /11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

Il 
Pro 

II 
Omluven 

li 
Pro 

il 
Pro 

1. 
Nepřítomen 

•1 
Omluven 

,1 
Pro 

.1 
Omluven 

II 
Omluven 

il 
Pro 

li 
Pro 

R7/170. Rada města Brna na svém jednání dne 22.5.2018 návrh projednala a doporučila ke 
schváleni Zastupitelstvu města Brna. Schváleno jednomyslně 6 členy. 

fl 
pro 

li 
pro 
1 
nepř. 

.1 li 
pro 

fl 
— 

1 
pro 

.1 
pro 

• 1 
— 

•1 
nepř. 

l! 
pro 

- r/si 



Evidenční číslo: 
Evidenční číslo příjemce: 

Smlouva 
o poskytnutí investiční dotace na úhradu nezbytně vynaložených nákladů Technických sítí Brno, 
akciová společnost (dále jen"TSB") spojených s financováním části akce „Brno, rekonstrukce ulice 
Valchařská" na základě rozpočtu uvedeném ve Smlouvě o sdružení zadavatelů a spolufinancování 
ze dne 6. 3. 2017, čj. 5616173223. Smlouva o poskytnutí investiční dotace (dále jen „smlouva") je 
uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

I^BBHHMHHfci, primátorem města Brna 
Oprávněn jednat ve věcech smlouvy • • • • • • & vedoucí Odboru investičního 
a pověřena k podpisu smlouvy: Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 44 99 27 85 

DIČ: CZ44992785 
(dále jen poskytovatel) 

1.2 Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 
ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

tel: 

Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

IČ: 

DIČ: 

Registrace v OR 

(dále jen příjemce) 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
Barvířská 5, 602 00 Brno 

i, předsedou představenstva 

', místopředsedou 

, generálním ředitelem 

25512285 

CZ25512285 

KS Brno, OR, oddíl B., vložka 2500 

Strana 1 (celkem 4) 

'••// t 
11 11 7 



Evidenční číslo: 
Evidenční číslo příjemce: 

2. Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

2. 1 Účelem smlouvy je poskytnutí investiční dotace na úhradu nezbytně vynaložených nákladů 
příjemce spojených s financováním části investiční akce „Brno, rekonstrukce ulice Valchařská" na 
základě rozpočtu uvedeného ve Smlouvě o sdružení zadavatelů a spolufinancování ze dne 6. 3. 
2017, čj. 5616173223. 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci investiční dotaci na krytí nezbytných investičních 
nákladů souvisejících s těmito činnostmi: 

SO04 Úprava osvětlení 1 650 000,00 

Objekt SO04 Úprava osvětlení řeší návrh nového veřejného osvětlení (dále jen „VO") včetně 
položení nových kabelů a úpravy stávajících sloupů VO. V úseku od Tomkova náměstí po 
tramvajovou smyčku v ul Selská budou stávající stožáry VO zdemontovány. V celé trase bude 
provedena nová kabelizace kabely CYKY 4Bxl6 mm2. Budou vyměněny všechny rozpojovací 
skříně v trase za nové, plastové v pilířovém provedení. Bude instalováno celkem 18 ks svítidel 
osazených na trakčních kombinovaných stožárech pomocí obloukových výložníků s délkou 
vyložení 1500 mm. Dále bude instalováno 5 ks nových samostatných stožárů VO. V rámci tohoto 
objektu bude provedeno i osvětlení nově navržených nástupišť. 

4. Výše dotace a platební podmínky 

4. 1. Dle dohody smluvních stran se poskytovatel zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy investiční dotaci na vyrovnání nezbytně vynaložených 
nákladů spojených s přípravou a realizací činností uvedených v či. 3, odst. 3. 1 této smlouvy ve výši 
1.650.000 Kč (slovy jedenmilionšestsetpadesáttisíc korun českých) (dále jen „dotace"). 

4. 2 Dotaci poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce jednorázově 
do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

4. 3 Příjemce je povinen provést finanční vyúčtování dotace nejpozději do 31. 1. 2019. Ve 
finančním vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům 
kalkulovaným, uvedeným v či. 3, odst. 3. 1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv 
uzavřených s dodavateli vztahující se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů 
příjemci k plnění závazků, doklady svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě 
realizace činností vlastními kapacitami předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový 
soupis provedeného plnění. 
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: M H H H H B I 

5. Smluvní pokuty 
5. 1 V případě nesplnění jakékoliv povinnosti příjemce dle této smlouvy, je povinen příjemce 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy desettisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ a nahradit poskytovateli vzniklou škodu. 

Strana 2 (celkem 4) 

v Irfs 



Evidenční číslo: 
Evidenční číslo příjemce: 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6. 1 Dotace dle této smlouvy je nepřenosná na jiné subjekty. 

6. 2 Příjemce je povinen, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 10a odst. 5 písm. k), průběžně informovat 
poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně 
použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména 
je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, 
které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

6. 3 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že tuto dotaci za podmínek v této smlouvě uvedených 
přijímá a zavazuje se ji použít dle podmínek této smlouvy a pouze k účelu uvedenému v či. 2 této 
smlouvy. Jiné použití dotace je považováno za podstatné a závažné porušení smlouvy. V tomto 
případě je příjemce povinen neoprávněně použitou dotaci nebo její část poskytovateli vrátit, ve 
lhůtě dle článku 6, odst. 6.4 této smlouvy. 

6. 4 Příjemce se zavazuje, že dotaci použije v souladu s touto smlouvou, účelně a hospodárně, 
že bude usilovat o ekonomickou efektivnost svých činností dle této smlouvy tak, aby účel smlouvy 
byl řádně a včas naplněn. 

6. 5 Příjemce se zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto 
smlouvou, vrátí zůstatek poskytovateli ve lhůtě do šedesáti kalendářních dnů od předložení 
vyúčtování dotace na účet poskytovatele uvedený v článku 1, odst. 1.1 této smlouvy, jinak 
dle výzvy poskytovatele. 

6. 6 Příjemce se zavazuje dodržovat zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Kontrola 

7. 1 Příjemce se zavazuje umožnit provedení kontroly využití dotace nebo její části ze strany 
poskytovatele, tj. zaměstnanců Magistrátu města Brna k tomuto účelu pověřených. 

7. 2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli na vyžádání ke kontrole kompletní účetnictví 
s jednoznačnou identifikací hospodaření s poskytnutou dotací. 

7. 3 Příjemce si je vědom, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, nepředstavuje však veřejnou podporu dle či. 107, 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

7. 4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen 
dodržovat ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

8. Závěrečná ustanovení 

8. 1 Právo smluvních stran na náhradu škody způsobenou porušením podmínek této smlouvy 
druhou stranou není dotčeno. 

Strana 3 (celkem 4) ,- . 



Evidenční číslo: 
Evidenční číslo příjemce: 

8. 2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

8. 3 Tato smlouvaje uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

8. 4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

8. 5 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách činnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

8. 6 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

8. 7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství. 

8. 8 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 
8. 9 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné 
vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek. 
8. 10 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem podle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
BrnaZ7/ konaném dne 2018. 

V Brně dne 
Za poskytovatele 

V Bmě dne 
Za příjemce 

vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

za Technické sítě Brno, akciová společnost 

Strana 4 (celkem 4) 
-9/, '/^ 



1 1 < 
T 

J I 

TSB 
n:cm:~rl'Ji€sm>< 

Magistrát města Brna 
Odbor investiční 

VAŠE ZNAČKA: 

NAŠE ZNAČKA: 1500/SOV/13/201B 

VYŘIZUJEŠ 

TEL/FAX: i 

Vážený pan 

Vedoucí Oddělení přípravy a realizace 
inženýrských staveb 
Kounicova 67 
601 67 Brno 

EMAIL: 
DATUM: 12.3.2018 

Žádost o poskytnutí investiční dotace na úpravu osvětlení při akci „Brno rekon
strukce ulice Valchařská" 

Žadatel 

Název: 
Sfdlo: 
IČ: 
(dále jen TSB) 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
Barvířská 5, 602 00 Brno 
255 12 285 

II. Požadovaná částka dotace 

Celková výše požadované dotace na pro rok 2018 činí 1.650.000,- Kč (slovy jeden milion 
šest set padesát tisíc korun českých). Výše dotace vychází z rozpočtu uvedeném ve Smlouvě 
o sdružení zadavatelů a spolufinancování stavby „Brno, rekonstrukce ulice Valchařská" ze dne 
6.3.2017, čj. 5616173223. Poskytnutí bude dotace směřovat na vyrovnání nezbytné vynalože
ných nákladů spojených s financováním této akce ze strany TSB. 

III. Účel dotace 

Účelem dotace je profinancování úpravy veřejného osvětlení (dále jen VO) v ulici Valchařská 
dle projektové dokumentace akce, celkem 25 světelných míst. 

IV. Doba dosaženi účelu 

Dle či. č. III. Doba plnění, Smlouvy o dílo č. 0279/ÚIS/17. Vyúčtování poskytnuté dotace po 
skončení akce bude provedeno dle skutečné fakturace od zhotovitel stavby nejpozději v ter
mínu do 30.4.2019 

Technické Mlé Brno, eťxíewa s-poSecnosi I Bacviishá E I 602 00 Bf no | 
v p t c j n é o&věliei i i I k o l e k t o r y i c-riginoc-ring i reklama ( datově sítě 

I I I I I N I M M M I I N I I I I I M I l l l l l l l l I I I I I I I M I I I M I I M N I M I I I I I I I I M I I I M I I M I I I l l l l l l l l 
Akciová spctPóiost jr- řapfi.it if l v cihrbotírmri r; jstnla.' vedoncw >\r a j r k ý f . BOJCÚ-TT •» l'"r,i-, c-tfdil 13 v loíka řif.lo ."'Í5f. rín< 1.1 1998 
iC. 2S!;; !??«:> I DIČ:CZ25G1?2B5 I B a n k é ř . . ^ : I " 4 H M M M I I n o s i t i . , i r-ř-t ; i j f.b'J f N ISO 90O1 H:(^ ; • Í O Í M / O O ^ JP J JI 

1/2 ' ' U ' 
f"3K-'tí i ! 



í t c j í 

T S B 
tf.C«K!CKf SlttUSMO 

Odůvodnění žádosti 

Při rekonstrukci ulice Valchařská bude mimo jiné upraveno i VO. TSB na návrh Ol MMB jsou 
smluvní stranou Smlouvy o sdruženi zadavatelů a spolufinancování stavby „Brno, rekon
strukce ulice Valchařská" ze dne 6.3.2017, čj. 5616173223 a Smlouvy o dílo č. 0279/ÚIS/17 
ze dne 30.5.2017. TSB upravené VO převezmou od zhotovitele do svého majetku. Dříve Ol 
MMB převzal VO do majetku SMB a předal do správy TSB. Následně bylo VO převedeno do 
majetku TSB. Přistoupením TSB ke smlouvě o dílo odpadne zdlouhavý a komplikovaný proces 
převodu VO z majetku SMB do majetku TSB, dojde ke snížení administrativní práce a 
k úspoře nákladů na znalecké posudky, notářský zápis apod. 

VI. Identifikace zastupující osoby žadatele 

| - generální ředitel, na základě plné moci 

VII. Přílohy 

1. Plná moc GŘ 

S pozdravem 

generální ředitel 

Teí.hnické s í t í Brno. akciová spolpcnos! t Batvii^kÁ 5 ! (>S? (MS B r n o | 
v ť ř e j r i ě o s v ě t l e n i ! koluku-i i I cn£j;»p(;iis\g i roHatvia ! úň\m i vité 

M M I I I M I M l l l l l l l M I M I I I I M I M M I M I M M I M M M M I M M M I M M I I M M M M I M I M M I I I M 
A k f i p v á lupotecnost je zapsaná v o b t h f d n ; m t o p i n k u vctlc-ném Krajskyni í.o:i<feiY> v B n - . C>Í!>2 ,',. vtcžka f ísi 
íC 25':- 12 í8ř> 1 D i t c : : ; . M :-••;'•: 1 B a r . k o ť m ó ť ť l ^ M B I B P P P N O M W : cvičiti ,v.. C: ' j Ui SA < 0 í ; l / 0 

r̂/iei. s aviBMaivmHaMaMMB 1 



TSB 
TECšíN*£-Kt Wít í%-:n"j 

PLNA MOC 

V souladu s ustanovením či. 14 odst. 3 stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 
a v souladu s pracovní smlouvou ze dne 2.5.2016, zplnomocňuji generálního ředitele společností 
Technické sítě Brno, akciová společnost, pana 

k: 

zastupování a podepisování za společnost v pracovněprávních vztazích 
podepisování za společnost při zabezpečování jejich provozních činností v oblastech předmě
tu podnikání zapsaných v obchodním rejstříku 
pověřování plnou mocí jiné osoby, které jej v určeném rozsahu zastupují 
zastupování ve všech jednáních a k podepisování vůči Finančnímu úřadu, Městské správč so
ciálního zabezpečení, Úřadu práce, Celnímu úřadu, Katastrálnímu úřadu, všem zdravotním 
pojišťovnám, pojišťovnám, bankovním ústavům, soudům apod. 
uzavírání samostatně jménem společnosti smluvních závazků ve smyslu občanského zákoní
ku, s limitem určeným vnitřními předpisy společnosti, a to včetně leasingových smluv 
podepisování dodatků Smlouvy o obstarání staveb veřejného a slavnostního osvětlení a staveb 
kolektorové sítě statutárního města Brna ze dne 28.1.2000, uzavřené dle ust. § 733-736 záko
na č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (evidenční Číslo 
57999305-02) 
podepisování dodatků Smluv na dodávky elektřiny pro odběrná místa VN a NN a Smluv 
o distribuci elektřiny, kterými jsou upravovány zejména velikost hlavního jištění, rezervovaná 
kapacita, rušení a přihlašování odběrů a další změny 
veškerým právním úkonům při zadávání veřejných zakázek malého rozsaliu, v souladu se zá
konem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřej
ných zakázek, při dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

V Brně dne ]\t:.£..$/£ 

předseda přeostavenstva 

místopředseda pfeastavenstva 

generální ředitel 

Tv:i!-'!-.«tl:t šití feif.fi. ak'..!(oř i-poU-rrscii-i 1 fi;<i *';>"Miř :> ! (Uí Ui, t£-
vtt í'|f>č oÍ.VÍÍ-ie.ii i t:v< :Hr. • i cii.-ncvíifK ! ; cUpmr- I (Jcíf.-c- f.''. 

M i I I I I I I I I I I M I M I I I I M I M M M M M M I I M M I M I I I M I M M I M M I M M I M I M M M M M I I I I I M 

l i /W<- » . i. f l f i i J f iP-

% 

http://feif.fi

